FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n®: 015/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: DENILSON FERREIRA RAMOS

CPF: xxx.xxx.599-28
Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagao: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao |
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populagao e desta forma garantir de forma efetiva a liberacio de tais verbas e as

consequentes melhorias ao municipio.

Local de Origem: Goioxim ~ Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia: 10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Goioxim/ PR, venho por meio
desta, requerer autorizacdo para viagem conforme descrito neste formulario, bem como o

recebimento da respectivadidria/ passagem.

Data: 25 de setembro de 2019. %4}

nilson Ferreira Ramos

Vereador

APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019.

Elson Luiz

Presidente
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Oficio n.° 078/2019 - PCMG

A COMISSAQ DE EDUCACAQ, SAUDE E ASSISTENCIA
SOCIAL DA CAMARA DE VEREADORES DE GOIOXIM, no uso
das atribuicoes que lhe sfio conferidas pelo Regimento Interno
combinado com o que dispde o Artigo 36° da Lei Complementar
Federal n° 141/2012 e, considerando que:

I - A Secretaria de Saade Municipal de Goioxim atendeu a
Convocago desta Cdmara de Vereadores, para cumprimento do
disposto no Artigo 36° da Lei Complementar Federal n® 141/2012 e
demais normativas.

II - A Audiéncia Publica foi realizada na data de 24 de setembro de
2019, de acordo com as regras internas estabelecidas por esta Casa
Legislativa;

III = Além do Relatorio Resumido da Execugio Orgamentaria a
Secretaria de SaGde apresentou ainda outros Demonstrativos veoltados
a transparéncia.

EMITE-SE ESTE PARECER APROVANDO L CONSIDERANDO
ATENDIDAS AS EXIGENCIAS DO ARTIGO 36." DA LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL 141/2012.

Cémara de Vereadores de Goioxim, em 26 de setembro de 2019,

RUBES FERREIRA
Presidente da Comissio

NERSCQ DOS SANTOS
Relator

EDENILSON JOSE ZORZANELLO
Membro
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cadigo Identificador:2896D3F8

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2019

IDENTIFICACAOQ DO REQUERENTE
Processo Administrative n®: 015/2019
() Servidor ( X) Vereador

Nome: DENILSON FERREIRA RAMOS
CPF: xxx.xxx.599-28

Cargo: Vereador

IDENTTFTCACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagiio: () Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo { ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ac municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
zos deputados as necessidades da populagdo e desta forma garantir de
forma efetiva a liberag@o de tais verbas e as consequentes melhorias
ae municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Cémara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrito neste formulario, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

DENILSON FERREIRA RAMOS
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cédigo Identificador:D325A748

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 016/2019

IDENTIFICACAC DO REQUERENTE

Processo Administrativo n® 016/2019

() Servidor { X) Vereador

Nome: DUARTE FERREIRA DE RAMOS

CPF: xxx.xxx.879-20

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAOQ DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal,

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagfio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagéo de tais verbas e as consequentes melhorias
ao municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:

10/10/2019
VALOR

RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).
Excelentissimo  Senhor Presidente da Cémara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrite neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

DUARTE FERREIRA DE RAMOS
Vereador

APROVACAOQ
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
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- 24/09/2019

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Nome do Passageiro

LOC (Localizador da

G3 p . CWB - Curitiba
1757 Afanso Pena

e BSB - Brasilia

il i e Juseelinn
1784 E Presidente Jusceling

Kubitschek

Valor Tarifas
Taxa de embarque

Total

Data de emissdo

Nm;ne do Passageiro

Faixa Etéria.

LOC (Localizador da reserva)

RAV

Data de emissdo
LOC {Localizador da reserva)
Formas de Pagamento

Valor Total

Penalidades, cancelamentos e alteracoes: A altera
seu inicio, somente ¢ possivel dentro do prazo de
cobranca de taxa ou variacdes cambiais.

ReservaFacil

Bilhete
Eletronico

DEMNILSON FERREIRA RAMOS

GEDIER

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

CWe - C
Afonso Pena

- R$ 949,80
'R 63,62

RS 1,013,42

COMPROVANTE - RAY

24/09/2019 - 18:16
DENILSON FERREIRIA%‘AMDS
ADT

.(."}EDII.XR

R$ 94,98

24/09/2019 - 18:16
OEDIXR
A vista

R$ 1.108,40

07/10/2019

09/10/2019

18:05/20:00

20:45/22:40

O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente sers acelto se dentro do prazo de validade,

respeitadas as regras de tarifa promocional, cancels
inclusive referentes aos valores aplicv

Orientacdes para Embargue

» Apresente-se em nosso check-in com 2

voos internacionais.

eis

+ Nio se esqueca de levar seus documentos originais:
» Carteira de Identidade para voos naciocnais

= Passaporte e 0s vistos necessérios para
= Verifique @ necessidade de vacinas p

Contato

¢ SAC GOL BRASIL: 0300 704 (465

https://app.reservafacil tur br/etkt/ReservaFacil. htmi?locale=pt#reservas

antrada no pals de destino para voos internacionais.
ara o destino de sua viagam,

Sem
bagagem

Sem

bagagem

¢do no itinerério original da viagem, antes ou apos o
validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,

mente de voo e penalidades. Para mais informacces,
$, consulie o seu emissor

horas de antecedéncia em voos nacionais, cu com 3 horas em
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FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n® 016/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: DUARTE FERREIRA DE RAMOS

CPF: xxx.xxx.879-20

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagao: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populagéo e desta forma garantir de forma efetiva a liberacio de tais verbas e as

consequentes melhorias ao municipio.

Local de Origem: Goioxim - Pr - Local de Destino: Brasilia - DF

Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia: 10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Goioxim/PR, venho por meio
desta, requerer autorizagdo para viagem conforme descrito neste formulario, bemcomoo

recebimento da respectivadiaria/ passagem.

Data: 25 de setembro de 2019,

dmos

Vereador

APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019,

F i T

Elson Luiz Gutervil

Presidente
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Oficio n.° 078/2019 - PCMG

A COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA
SOCIAL DA CAMARA DE VEREADORES DE GOIOXIM, no uso
das atribuigdes que lhe sdo conferidas pelo Regimento Interno
combinado com o que dispde o Artigo 36° da Lei Complementar
Federal n° 141/2012 e, considerando que:

I - A Secretaria de Saide Municipal de Goioxim atendeu a
Conveocagio desta Cédmara de Vereadores, para cumprimento do
disposto no Artigo 36° da Lei Complementar Federal n® 141/2012 e
demais normativas.

IT — A Audiéncia Publica foi realizada na data de 24 de setembro de
2019, de acordo com as regras internas estabelecidas por esta Casa
Legislativa;

III — Além do Relatério Resumido da Execucdo Orgamentiria a
Secretaria de Saide apresentou ainda outros Demonstrativos voltados
a transparéncia.

EMITE-SE ESTE PARECER APROVANDO E CONSIDERANDO
ATENDIDAS AS EXIGENCIAS DO ARTIGO 36° DA LEI
COMPLEMENTAR FEDERAL 141/2012.

Cémara de Vereadores de Goioxim, em 26 de setembro de 2019.

RUBES FERREIRA
Presidente da Comissdo

NERSO DOS SANTOS
Relator

EDENILSON JOSE ZORZANELLO
Membro
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador:2896D3F8
CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrative n°: 015/2019
() Servidor ( X) Vereador

Nome: DENILSON FERREIRA RAMOS
CPF: xxx.xxx.599-28

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAQ DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
inferesse municipal,

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goloxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio ¢ desta forma garantir de
forma efetiva a liberagdo de tais verbas e as consequentes melhorias
ao municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo Senhor Presidente da Ca&mara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizacdo para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data; 25 de setembro de 2019.

DENILSON FERREIRA RAMOS
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador:D325A748
CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 016/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrative n® 016/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: DUARTE FERREIRA DE RAMOS

CPF: xxx.xxx.879-20

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: () Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: {X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fing de
interesse local ao municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagdo ¢ desta forma garantir de
forma efetiva a liberago de tais verbas e as consequentes melhorias
20 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida ¢ Volta).
Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagdo para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva diaria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019,

DUARTE FERREIRA DE RAMOS
Vereador

APROVACAOQ
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
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Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador:44F017A4

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 017/2019

IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n®: 017/2019

() Servider ( X) Vereador

Nome: EDENILSON JOSE ZORZANELLO
CPF: xxx.xxx.579-33

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTOQ

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipe de Solicitagdo: () Diéria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo { ) Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputadoes as necessidades da populacfio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberago de tais verbas e as consequentes melhorias
ao municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino; Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia;
10/16/2019

VALOR

R$ 1.108.40, referente a 02 passagens aéreas (Ida ¢ Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Cdmara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagdo para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem come o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

EDENILSON JOSE ZORZANELLO
Vereador

APROVACAOQ
Data: 26 de setembro de 2019,

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador: A67785A8

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVC N°: 018/2019
IDENTIFICAGAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 018/2019
() Servidor ( X) Vereador
Nome: ELSON LUIZ GUTERVIL
CPF: xxx.xxx.939-00
Cargo: Vereador

IDENTIFICACAQ DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado {X) Fora do Estado

Tipo de Solicitaggo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: {X) Aéreo () Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagdo de tais verbas e as consequentes melhorias
a¢ municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
[nicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta),

Excelentissimo  Senhor Presidente da Cémara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrito neste formulario, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019,

DENFLSON FERREIRA RAMOS
1° Secretério
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Céddigo Identificador:FA78F199

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 019/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n®: 019/2019

() Servidor { X) Vereador

Nome: OLINO SOARES DOS SANTOS
CPF: xxx.xxx.459-91

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagio: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagdo e desta forma garantir de
forma efetiva a liberag8o de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).
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24/09/2019 ReservaFacil

v TURISMO LTDA ME -
INVICTA VIAGENS E Bilhete

Eletronico

Nome do Passageiro DUARTE FERREIRA DE RAMOS

LOC {Localizador da reserva) OED1IXR

B . . Sem
}7 201¢ 3:05/20:00
Afanso Pena 07/10/2019  18:05/20:0¢ bagagem

% BSB - Brasilia -

G3 : i CWB - Curitiba Sem
E . Presidente Jusceling ) 09/10/2019 20:45/32:40
1784 ' Kubitschek Afonso Pena i ; bagagem
Valor Tarifas R% 949,80
Taxa de embarque RS 63,862
Totai He 1,013,442
COMPROVANTE - RAV

Data de emissao 24/09/2019 - 18:16
Nome do Passageiro DUARTE FERREIRA DF RAMOS
Faixa Etaria ADT
LOC (Localizador da reserva) OEDIXR
RAV R$ 94,98
Data de emissdo 24/09/2019 - 18:16
LOC (Localizador da reserva) OED xR
Formas de Pagamento A wisly
Valor Total R4 1.108,40

Penalidades, cancelamantos e alteracdes: A alteragéo no itinerario original da viagem, antes ou apds o
seu inicio, somente € possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,
cobranca de taxa ou variacfes cambiais.

0 reembolso do valor pago pelos hill somente serd aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa pr al, cancelamento de veo e penalidades. Para mais informaces,
inciusive referentes acs valores aplicaveis, consulte o seu emissor

Orientagdes para Embargue

» Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em
voos internacionais,

+ NAao se esquega de levar seus documentos originais:

= Carteira de Identidade ionals

s Passaporte e 0s visle
« Verifigue a necessida

SN

no pals de desting para veos internacionais.
i viagens.

e slla

Contaty
¢ SAC GOL BRASIL: 0800 704 0465

hitps.//app.reservafacil.tur.br/etkl/ReservaFacil.htmi?locale=pt#reservas 172



FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n® 017/2019
() Servidor ( X) Vereador
Nome: EDENILSON JOSE ZORZANELLO

CPF: xxx.xxx.579-33

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagdo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populagao e desta forma garantir de forma efetiva a liberacdo de tais verbas e as

consequentes melhorias ao municipio.

Local de Origem: Goioxim - Pr - Local de Destino: Brasilia - DF

Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia: 10 /10/2019

VALOR

RS 1.108 40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Goioxim/PR, venho por meio
desta, requerer autorizacio para viagem conforme descrito neste formulério, bem como o

recebimento da respectivadiaria/ passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.
Ede

.
A

A ,
LSoR105¢ Zorzanello

Vereador

APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019.

Elson Luiz Gutervﬂ//

Presidente
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Publicado por:
Fernanda Bertuol
Coédigo Identificador:44F017A4

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: (17/2019

[DENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n®: 017/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: EDENILSON JOSE ZORZANELLO
CPF: xxx.xxx.579-33

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( } No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberacio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DE
Inicic da Permanéncia: 07/10/2019 - Fipal da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108.40, referente a 02 passagens aéreas (lda e Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Camara Municipal de
Goioxin/PR, venho por meic desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem,

Data: 25 de setembro de 2019.

EDENILSON JOSE ZORZANELLQ
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019,

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Caodigo Identificador: A67785AB

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 018/2019

IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n° 018/2019
() Servidor ( X) Vereador

Nome: ELSON LUIZ GUTERVIL
CPF: xxx.xxx.939-00

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( } No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagio: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberago de tais verbas e as consequentes melhorias
ao municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Infcic da Permanéneia: 07/10/2019 - Final da Permanéneia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissime  Senhor Presidente da Camara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagdo para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagen.

Data: 25 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019,

DENILSON FERREIRA RAMOS
1° Secretario
Publicado por;
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador:FA78F199

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: (19/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 019/2019

() Servidor { X) Vereador

Nome: OLINO SOARES DOS SANTOS
CPF: xxx.xxx.439-91

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitaggo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal,

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populacéio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagdio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - TFinal da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens adreas (ldae Volta).
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24/09/2019

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Nome do Passageiro

LOC (Localizador da reserva)

B3 B CWB ~ Curitiba
1757 Afonso Pena

a3 BSE - Brasilia

L E Presidente luscelino

- Kubitschek

Valor Tarifas
Taxa de embarque

Total

Data de emissao

Nome do.Pa.ssageEro

Faixa Etaria

LGC (Localizador da reserva)

RAV

Data de emissao
LOC (Localizador da reserva)
Formas de Pagamento

Valor Total

ReservaFacil

Bilhete
Eletronico

EDENILSON JOSE ZORZANELLO

OEDIXR

sk

BSB - Brasilia

Presidente Juscelino 07/10/2019  18:05/20:00 |, 3T
Kubitschek : bagag
CWB - Curitiba ; . . - Sem
Alonso Pens GRILOE201D5.  20msf2d90 bagagem

R$ 949,80
RS 63,62

R$ 1.013,42

COMPROVANTE - RAV

24/09/2019 - 18:16
EDENILSON JOSE ZORZANELLO
ADT ”

OEDIXR

R$ 94,98

24/09/2019 - 18:16

R$ 1.108,40

Penalidades, cancelamentos e alterages: A alteragio no itinerario original da viagem, antes ou apos o
seu infcio, somente @ possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,

cobranga de taxa ou variagBes cambiais.

O reemboliso do valar pago pelos bilhetes somente seré aceito se dentro do prazo de validade,
respertadas as regras de tarifa promocional, cancelameanto de voo e penalidades. Para mais informacdes,
Inclusive referentes aos valores aplicdveis, consulte o seu emissor

Orientagdes para Embarqgue

= Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em

v0os internacionais.

» Nio se esqueca de levar seus documentos otiginais:

¢« Carteira de Identidade o
+ Passaporte e 0s vistas

« Verifigue a neces

Contato

= DAC GOL BRASIL: 0800 704 046%

ino para voos internacionais.

https:Ifapp.reservafacil.lur.brfetktfReservaFaci\.html?locale=pt#reservas
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FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS
[ IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n®: 018/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: ELSON LUIZ GUTERVIL

CPF: xxx.xxx.939-00

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitaco: ( ) Diéria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populagéo e desta forma garantir de forma efetiva a liberacdo de tais verbas e as

consequentes melhorias ao municipio.

Local de Origem: Goioxim - Pr - Local de Destino: Brasilia - DF

Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia: 10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Goioxim/PR, venho por meio
desta, requerer autorizacdo para viagem conforme descrito neste formulario, bem comoo

recebimento da respectivadiaria/ passagerm.

Data: 25 de setembro de 2019. Z% / %W/
g - : :
|

Elson Luiz @ﬁ’cerxﬁ/

Vereador

APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019,

Dﬂ]ﬁerreir& Ramos

1° Secretario




Parand , 27 de Setembro de 2019 « Didrio Oficial dos Municipios do Paranid « ANO VIIT | N° 1852

Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cédige Identificador:44F017A4

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 017/2019

IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 017/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: EDENILSON JOSE ZORZANELLO
CPF: xxx.xxx.579-33

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estade (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: () Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputadoes, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagfio & desta forma garantir de
forma efetiva a liberagiio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108.40, referente a 02 passagens adreas (Ida e Volta),

Excelentissimo  Senhor Presidente da Cimara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizacio para viagem
conforme descrito neste formulario, bem como o recebimento da
respectiva diaria/passagem.,

Data: 25 de setembro de 2019.

EDENILSON JOSE ZORZANELLO
Vereador

APROVACAQ
Data: 26 de setembre de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Caodigo Identificador: A67785AB
CAMARA MUNICIPAL DE GOLIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 018/2019

IDENTIFICAGAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 018/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: ELSON LUIZ GUTERVIL

CPF: xxx.xxx.939-00

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAQ DO AFASTAMENTO

Tipe de Viagem: { ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagfo: ( ) Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal,

Meio de Transporte: (X} Aéreo () Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populacdio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberacao de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Infcio da Permanéneia: 07/10/2019 - Final da Permanéneia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Camara Municipal de
Goloxim/PR, venho por meio desta, requerer autoriza¢do para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva diaria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019.

DENILSON FERREIRA RAMOS
1° Secretério
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cddigo Identificador:FA78F199

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: (19/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n®: 019/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: OLINO SOARES DOS SANTOS
CPF: xxx.xxx.459-91

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagéo: () Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal,

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Geioxim — Pr - Local de Destina: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permandncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108.40, referente a 02 passagens aéreas (Idae Volta).
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24/09/2019

ReservaFacil

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA ME =
Bilhete

Eletronico

Nome de Passageiro ELSON LUIZ GUTERVIL

LOC {Localizador da reserva) OEDIXNR

- BSB - Brasilia : i
G3 CWB - Curitiba , ; | Sem
. ; P o Presidente Juscelino 07/10/2018 18:05/20:00
1:25% Afonso Pena ity f bagagem
- BSB - Brasilia
- E $9/10/2019  20:45/22-40 el
1784 bagagem
Valor Tarifas R$ 949,80
Taxa de embarque Rs 63,62
Total R$ 1.013,42
COMPROVANTE - RAV
Data de emissdo 24/09/2019 - 18:16
Nome do Passageiro ELSON LUIZ GUTERVIL
Faixa Etaria ADT
LOC (Localizador da reserva) OED1XR
RAV Rg 94,88
Data de emissao 2470972019 - 18:16
LOC (Localizador da reserva) OED1IXR
Formas de Pagamento A vista
Valor Total R%$ 1.108,40

Penalidades, cancelamentos e alteracfes: A alteragao no itinerdrio original da viagem, antes ou apds o
seu infcio, somente € possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,
cobranca de taxa ou variacdes cambiais,

O reembolso do valor pago pelos bilhetes somente serd aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais informacdes,
inclusive referentes acs valores aplicavels, consulte o seu emissor

Crientactes para Embargue

«  Apresente-se em nosso check-i
Voos Internacionals.

« Ndo se esqueca de levar seus documentos originais:

= Carteira de Identidade para voos nacionais

« Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
« Verifique a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

m o horas de antecedéncia emn voos nacionais, ou com 3 horas em

Contato
- SAC GOL BRASIL: 0800 704 D465

https://app.reservafacil.tu r.br/etktReservaFacil.htmi?locale=pti#reservas
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FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n® 019/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: OLINO SOARES DOS SANTOS

CPF: xxx.xxx.459-91

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitacdo: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodovidrio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populacdo e desta forma garantir de forma efetiva a liberacao de tais verbas e as

consequentes melhorias ao municipio.

Local de Origem: Goioxim - Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia: 10 /10/2019

VALOR

R51.108 40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Goioxim/ PR, venho por meio |
desta, requerer autorizacio para viagem conforme descrito neste formulario, bem como o

recebimento da respectivadiaria/ passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

Cg%%%@%ﬁﬁ%ﬁ?%égé%éijp

Vereador

APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019.

Elson Luiz Guteryj'?(

Presidente




Parand , 27 de Setembro de 2019 + Didrio Oficial dos Municipios do Parand « ANO VIIT | N° 1852

Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cadigo Identificador:44F017A4

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 017/2019

IDENTIFICACAOQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 017/2019

() Servidor { X) Vereador

Nome: EDENLSON JOSE ZORZANELLO
CPF: xxx.xxx.379-33

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAQ DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitago: () Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagdo de tais verbas e as consequentes melhorias
ae municipio.

Lacal de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

R$ 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida ¢ Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Céamara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizago para viagem
conforme descrito neste formulério, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

EDENILSON JOSE ZORZANELLO
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cédigo Identificador: A67785AB
CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 018/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 018/2019
() Servidor ( X) Vereador

Nome: ELSON LUIZ GUTERVIL
CPF: xxx.xxx.939-00

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAQ DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitagio: () Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo () Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia;:
10/10/2019

VALOR

RS 1.108.40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrite neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019,

DENILSON FERREIRA RAMOS
1° Secretério
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador:FA78F199

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 019/2019

IDENTIFICAGAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n® 019/2019

() Servidor ( X) Vereador

Nome: OLINO SOARES DOS SANTOS
CPF: xxx.xxx.459-91

Cargo: Vereador

IDENTIFICAGCAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: () No Estado {X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagiio: () Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: {X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local ao municipio de Goloxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagio de tais verbas e as consequentes melhorias
ao municipio,

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicic da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

www. diariomunicipal.com.br/famp 99
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Excelentissimo  Senhor Presidente da Cémara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrito neste formulario, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.
(Olino Soares dos Santos
Vereador

APROVACAQ
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cédigo ldentificador:22EBB279

CAMARA MUNICIPAL DE GOTOXIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 020/2019

IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE
Processo Administrativo n°; 020/2019
{ ) Servidor { X} Vereador

Noeme: SAULO DEOLINDO KINSELER
CPF: xxx.xxx.039-09

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: () Didria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fing de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodoviario

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
aos deputados as necessidades da populagio ¢ desta forma garantir de
forma efetiva a liberagfio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim ~ Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2G19

VALOR

RS$ 1.108.40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo  Senhor Presidente da Céhmara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagio para viagem
conforme descrito neste formulario, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

Saulo Deolindo Kinseler
Vereador
APROVACAO

Data: 26 de setembre de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identificador: D5FC20C4

MUNICIPIO DE GOIOXIM
EXTRATO DE CONTRATO 0155/2019

EXTRATO DE CONTRATO 0155/2019

CONTRATANTE: Municipio de GOIOXIM, Estado do Parana, com
sede & Rua LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 184, inscrito no
CGC/MF n° 01.607.627/0001-78, neste ato representado pela Sra.
Mari Terezinha da Silva, brasileira, residente a Rua Vitor Lara, 147,
Bairro Bela Vista, nesta cidade, portadora do CPF n.° 814,418.789-04
¢ da Carteira de Identidade n.° RG 3.549.500-2 -SSP/PR , e a parte
CONTRATADA: GUILHERME LOPES 05765794912, inscrita
CNPJ sob n® 28.781.480/0001-94, situada na RUA VICTOR
GRANDE, 90 - CEP: 85230000 - BAIRRO: CENTRO Santa Maria
do Oeste/PR; neste ato representada por GUILHERME LOPES ,
brasileiro{a), portador(a) da Cédula de Identidade n.° , & CPF sob n.°
057.657.949-12, residente & domiciliado 4 RUA VICTOR GRANDE ,
90 - CEP: 85230000 - BAIRRO: CENTRO Santa Maria do Qeste/PR,
Objeto: Por disposigio do Processe de Licitagio Modalidade Processo
inexigibilidade 01/2019 e deste contrato a CONTRATADA sc
compromete em: CONTRATACAQ DE EMPRESA PROMOTORA
DE SHOWS ARTISTICOS PARA REALIZAGCAO DE SHOW
ARTISTICO NO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO. Conforme
Proposta de Pregos e Modalidade de Licitagio. VALOR DO
CONTRATO: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais),
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/07/2019.
VIGENCIA: 180 dias (Cento e Oitenta dias)
FORO: Comarca de Cantagalo, Estado do Parana.
Publicado por:
Flavio Balduino Soares
Céadigo Identificador:00F523BD
MUNICIPIO DE GOTOXIM
DECRETO 045-2019 REVOGACAO PREGAO 063 2019

DECRETO N° 045/2019

SUMULA: REVOGA O PREGAQ PRESENCIAL
N° 063/2019

MARI TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL DE
GOIOXIM, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigbes
legais ¢ com base na Legislagdo Municipal:

Considerando que na data de 25 de setembro de 2019 o Senhor
Pregoeiro encaminhou para conhecimento tanto meu quanto do
Senhor Secretirio de Administragio despacho no qual informava a
necessidade de que fossem realizadas alteragdes substanciais no edital
deste pregio.

Considerando o Parecer Juridico que sugeriu a Revogagio do Pregdo
Presencial n® 063/2019, por entender que ocorreram fatos
supervenientes que a justificam, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93.

DECRETA
Art. 17 - Fica REVOGADO o Pregiio Presencial 063/2019, nos
termos da Decisfio Administrativa n® 014/2019.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita municipal de Goioxim-PR em 26 de setembro de
2019.

MARI TEREZINHA DA SILVA
Prefeita Municipal
Publicado por:
Flavio Balduino Soares
Cédigo Identificador:914D52AF

MUNICIPTIO DE GOIOXIM
DECISAO ADMINISTRATIVA 014/2019

DECISAQ ADMINISTRATIVA 014/2019
25/09/2019

www.diariomunicipal.com.br/amp 100




ReservaFacil

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA ME

Bilhete
Eletronico

Nome do Passageiro OLINC SCARES DOS SANTOS

LOC {Localizador da reserval OEDIMR

. BSE - Brasilia

8r po | SE-Curitiba Presidente Jusceling 07/10/2019 = 18:05/20:00 , &M

1757 Afanso Pena : bagagem
5 Kubitschek !

N BSB - Brasilia ;

G3 3 . CWB - Curitiba ; ; i Sem

1754 E Presidente Jusceling Afonso Pera 09/10/72019 . 20:45/22:40 bagagem

Kubitschek

Valor Tarifas R$ 949,80
Taxa de embargue R$ 63,62
Total R$ 1.013,42

COMPROVANTE - RAV

- 18116

Data de emissdo pryiale

Nome do Passageiro
Faixa Etaria
LOC (Localizador da reserva)

RAV

Data de emissdo
LOC (Localizador da reserva)
Formas de Pagamento

Valor Total

o, soment
cobrarica de taxa ou ve
O reembolso do valor pay
respeitadas as regras de

'R$ 1,108,40

tarifa promocic

OLINO SCARES DOS SANTOS
ADT
OED1XR

R$ 94,98

24/09/2019 - 18:16

OED1IXR

A vista

(e ;g i
Cito a0s ajustes de

s semente serd aceito se dentro do prazo de validade,
nal, cancelamento de voo o penalidades. Para mais informacdes,

inclusive referentes aos valores aplicaveis, consulte o seu emissor

Orientactes para Embargue
o Apresente-se &m nosso ¢ch

vous internacionais,

-incom 2 horas de antecedéncia em voos nacienais, ou com 3 horas em

< Ndo se esqueca de levar seus documentos originais:

* Carteira de Identidade para voos nacionais

« Passaporte e 05 vistos necessdrios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
= Verifique a necessidade de Vacinas para o desting de sua viagem,

Contato

- SAC GOL BRASIL: D800 704 D407

hrtps:/.fapp.reservafacil.tur.br!etkb‘ReservaFacil.htmt?!ocale=pt#reservas

1/2



FORMULARIO DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS E/OU PASSAGENS

IDENTIFICAGCAO DO REQUERENTE

Processo Administrativo n® 020/2019

( ) Servidor ( X) Vereador

Nome: SAULO DEOLINDO KINSELER

CPF: xxx.xxx.039-09
Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: ( ) No Estado (X) Fora do Estado

Tipo de Solicitacdo: ( ) Diéria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de interesse

municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo ( ) Rodovirio

Justificativa: Buscar emendas, angariando recursos para fins de interesse local ao
municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente aos deputados as necessidades da
populagéo e desta forma garantir de forma efetiva a liberagdo de tais verbas e as

consequentes melhorias a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim - Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10 /2019 - Final da Permanéncia: 10 /10/2019

VALOR

RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).




Excelentissimo Senthor Presidente da Camara Municipal de Goioxim /PR, venho por meio
desta, requerer autorizacio para viagem conforme descrito neste tormuléario, bem comoo

recebimento da respectivadiaria/ passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.

QO/AZQ 2 AR
Saulo Deolindo Kinselér

Vereador

APROVACAQO

Data: 26 de setembro de 2019,

g’%r 4’/%/,//

Elson Luiz Gutervil

Presidente




Parand , 27 de Setembro de 2019« Didrio Oficial dos Municipios do Parand + ANO VIII | N° 1852

Excelentissimo Senhor Presidente da Chmara Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagfio para viagem
conforme descrito neste formuldrio, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.

Data: 25 de setembro de 2019.
Olino Soares dos Santos
Vereador

APROVACAO
Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Cédigo Identificador;:22EBB279

CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXTM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 020/2019

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
Processo Administrativo n®: 020/2019
() Servidor { X) Vereador

Nome: SAULO DEOLINDO KINSELER
CPF: xxx.xxx.039-09

Cargo: Vereador

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Tipo de Viagem: { ) No Estado (X) Fora do Estado
Tipo de Solicitagdo: ( ) Diaria (X) Passagem

Objetivo da viagem: Visita aos Gabinetes dos Deputados, para fins de
interesse municipal.

Meio de Transporte: (X) Aéreo { ) Rodovidrio

Justificativa; Buscar emendas, angariando recursos para fins de
interesse local a0 municipio de Goioxim- PR, expondo pessoalmente
ao0s deputados as necessidades da populagfio e desta forma garantir de
forma efetiva a liberagdio de tais verbas e as consequentes melhorias
a0 municipio.

Local de Origem: Goioxim — Pr - Local de Destino: Brasilia - DF
Inicio da Permanéncia: 07/10/2019 - Final da Permanéncia:
10/10/2019

VALOR

RS 1.108,40, referente a 02 passagens aéreas (Ida e Volta).

Excelentissimo  Senher Presidente da  Camara  Municipal de
Goioxim/PR, venho por meio desta, requerer autorizagic para viagem
conforme descrito neste formulério, bem como o recebimento da
respectiva didria/passagem.,

Data: 25 de setembro de 2019.

Saulo Deolindoe Kinseler
Vereador
APROVACAO

Data: 26 de setembro de 2019.

ELSON LUIZ GUTERVIL
Presidente
Publicado por:
Fernanda Bertuol
Codigo Identiflicador:D3FC20CH

MUNICIPIO DE GOIOXIM
EXTRATO DE CONTRATO 0155/2019

EXTRATO DE CONTRATO 0155/2019

CONTRATANTE: Municipio de GOIOXIM., Estado do Parana, com
sede 4 Rua LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 184, inscrito no
CGC/MF n® 01.607.627/0001-78, neste ato representado pela Sra.
Mari Terezinha da Silva, brasileira, residente a Rua Vitor Lara, 147,
Bairro Bela Vista, nesta cidade, portadora do CPF n.° 814.418.789-04
¢ da Carteira de Identidade n.° RG 3.549.500-2 -SSP/PR , ¢ a parte
CONTRATADA: GUILHERME LOPES 05765794912, inscrita
CNPJ sob n® 28.781.480/0001-94, situada na RUA VICTOR
GRANDE, 90 - CEP: 85230000 - BAIRRO: CENTRO Santa Maria
do Oeste/PR; neste ato representada por GUILHERME LOPES ,
brasileiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade n.° , ¢ CPF sob n.°
057.657.949-12, residente e domiciliado 4 RUA VICTOR GRANDE ,
90 - CEP: 85230000 - BAIRRO: CENTRO Santa Maria do Qeste/PR,
Objeto: Por disposigio do Processo de Licitagio Modalidade Processo
inexigibilidade 01/2019 e deste contrato a CONTRATADA sc
compromete em: CONTRATACAO DE EMPRESA PROMOTORA
DE SHOWS ARTISTICOS PARA REALIZACAO DE SHOW
ARTISTICO NO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO. Conforme
Proposta de Precos e Modalidade de Licitacdo. VALOR DO
CONTRATO: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/07/2019.
VIGENCIA: 180 dias (Cento e Oitenta dias)
FORO: Comarca de Cantagalo, Estado do Parana.
Publicado por:
Flavio Balduino Soares
Cédigo Identificador:00F523BD

DECRETOQ 045-2019 REVOGACAO PREGAQ 063 2019
DECRETO N° (45/2019

SUMULA: REVOGA O PREGAO PRESENCIAL
N° 063/2019

MARI TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL DE
GOIOXIM, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribui¢Bes
legais e com base na Legislagdo Municipal:

Considerando que na data de 25 de setembro de 2019 o Senhor
Pregoeiro encaminhou para conhecimento tanto meu quanto do
Senhor Secretério de Administragio despacho no qual informava a
necessidade de que fossem realizadas alteragdes substanciais no edital
deste pregZo.

Considerando o Parecer Juridico que sugeriu a Revogagio do Pregfo
Presencial n® 063/2019, por entender que ocorreram fatos
supervenientes que a justificam, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93.

DECRETA
Art. 1° - Fica REVOGADO o Pregfio Presencial 063/2019, nos
termos da Decisdio Administrativa n® 014/2019.

Registre-se ¢ Publique-se.

Gabinete da Prefeita municipal de Goioxim-PR em 26 de setembro de
2019.

MARI TEREZINHA DA SILVA
Prefeita Municipal
Publicado por:
Flavio Balduino Soares
Cédigo Identificador:914D52AF
MUNICIPIO DE GOIOXIM
DECISAO ADMINISTRATIVA 014/2019

DECISAO ADMINISTRATIVA 014/2019
25/09/2019

www.diariomunicipal,com.br/amp 100




24/09/2019

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA ME

MNome do Passageiro

LOC (Localizador da reserva)

G3 P CWE - Curitiba
1757 Afonso Pena

a3 BSB - Brasilia

1 : SRR s
1784 E Presidente Juscelino

Kubitschek

Valor Tarifas
Taxa de embargue

Total

Data de emissdo

Nome do Pass;.g.é.ir.o

Faixa Etaria

LOC (Localizador da reserva}

RAV

Data de emiss&o
LOC (Localizador da reserva)
Formas de Pagamento

Valor Total

ReservaFacil

Bilhete
Eletronico

SAULO DEOLINDO KINSELER

YFGEWE

BSE - Brasilia

" - . i Sem
Presidente Jusceling 07/710/2 105/20:00
Presi fi‘.m- sceling 7/18/2018 18:05/20:00 bagagern
Kubitschek
CWDB - Curitiba X . . Sem
SECTSE DT 09/10/2018  20:45/22:40 bagagem

R$ 949,80
R§ 63,62
RS 1.013,42

COMPROVANTE - RAV

24/09/2019 - 18:17

SAUL@ QEOEINDO KINSELER
o -
YFGEWS

R$ 94,98

2470972019 - 18:17

YFGEWB

A vista

'R$ 1.108,40

Penalidades, cancelamentos ¢ alteractes: A alteracdo no itinerdrio original da viagem, antes ou apds o
seu Jnicio, somente & possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,

cobranca de taxa ou variagbes cambiais.

O reembolso do vaior pago pelos bilhetes somente serd aceito se dentro do prazo de validade,
respeitadas as regras de tarifa promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais informacbes,
inclusive referentes aos valores aplicdveis, consulte o seu emissor

Orientagtes para Embargue

¢ Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de anteced@ncia em voos nacionals, ou com 3 horas em
;

vOos internacionais.

« Néc se esqueca de levar seus documentos originais:

« Carteira de Identidade para voos nacionais

« Passaporte ¢ o5 vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.
= Verifigue a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

Contato

= SAC GOL BRASIL: 0800 704 0465

hitps:/fapp.reservafacil.tur.brietkt/ReservaFacil. html?locale=ptireservas

172



(G33302144677495615
02/10/2019 14:52:34

Assinada por J9595782 DENILSON FERREIRA RAMOS 02/10/2019 14:50:49
JB504135 ELSON LUIZ GUTERVIL 02/10/2019 14:52:34

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB504135 ELSON LUIZ GUTERVIL.



Reclamagbes e Sugesides
' W? , DISQUE CAIXA 0800 726 0101
L F o ‘ v 3 COBRAN GA BANCARIA CAIXA QUVIDORIA 0800 7257474
WWWw.Caixa.gov.br
Beneficiaric CPF/CNPJ Agéncia/Codigo do Cedente
INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 018.833.690/0001-25 3876/487199
Enderego do Beneficiano UF CEP
AUGUSTO STRESSER,1691--JUVEVE/CURITIBA
PR 80040310
Data do Documento N° do Documento Espécie Documento |Carteira Data do Processamento Nosso Numero
30/09/2019 3941 FA RG 30/09/2019 14000000000003942-5
Pagador CPF/CNPJ
CAMARA MUNICIPAL DE GCIOXIM 01.607.629/0001-67
Enderego do Pagador UF CEP
RUA MATO GROSS0 35,-CENTRO/GOIOXIM PR 85162-000
Pagador/Avalista CPF/CNPJ
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
NAQ RECEBER APOS 5 DIAS DE ATRASO
Moeda Quantidade Valor Vencimenio Valor do Documento Autenticagac Mecanica - Recibo do Sacado
 |o2r1ci2019 R$ 6.650,40

10494.87190 95000.100040 00000.394247 3 80300000665040

Local de Pagamento ) Vencimento

PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALCR LIMITE 02/10/201¢

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia/Cadigo do Cedente

INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 018.833.690/0001-25 3876/487199

Data do Documento IN° do Documento Espécie Aceite Data de Processamento Nosso Numero

30/09/2019 3941 FA S 30/09/2019 14000000000003942-5

Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG RS R$ 6.650,40

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-) Desconto

NAC RECEBER APOS 5 DIAS DE ATRASO

(-) Qutras Dedugdes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJENDERECG/CIDADE/UF/CEP:
CAMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM 01.607.629/0001-67

RUA MATO GROSSO0,35,-CENTRO/GOIOXIM PR 85162-000
SACADOR/AVALISTA:

IR AR

Ficha de Compensagdo




01/10/2019 frmVisualizar.aspx (712x940)

PREFETITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Mimero da Mota

205

Dats @ Hora 4= Emissdp
01/10/201913:41:14

L3NQ930R

Cédigo de Verificacio

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: INVICTA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME
CPF / CNP2I: 18.833.680,/0001-25 Inscricdo Municipak

Endereca: R.HEITOR BAGGIC WIDAL, 002378 UM 02 - BAIRRO:
BAIRROALTD

09 02 0576590-7
Fel.: 41 - 30271234

Municipio: CURITIES UF: PR Email: invicta@invictaviagens.tur.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  Camara Municipal de Gaioxim

CPF / CNP): 01.607.529/0001-87 IMU: Cutro Doc.:
Endereco: 35 - BAIRRC: centro - CEF: 35162000
Municipio: Gooxim UF: PR Email: cmgoioxim@&hotmail.com

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

Referenic & passagens emitides:
08110 - Curitiba/Brasfiz

0812 - BrasilizCuritbs

Em nomede:

Genilson Ferreirs Panes

Elsen Luiz Guieral

Cuzrte Fearrairs deRamos

Dlino Soares dos Sanke
Edenilson.José Zorzaneio
Saule Deolindo Kinseder

Veler Liguido da Motz Fiscal = R56.650,40

VALORTOTALDANOTA-R56.650,40

Codigo da Atividads

09 -d2 -Agenciamanto, grgani
excursdes, hospedagens econgéne

o pramogdo, intermediagio = execugiods programas d= turismo, passaios, viagans,

Valor Total das Deduciies (R$) Base de Calcule (R$) Aliquota (%) walor do ISS {R$) Crédite p/ Abatimento do 1PTU
0,00 6.650,40 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Este NFS-2foi emitida conirespalde ne Lai 722009
Documenteemitido por ME ou: EPF optzrts pelo Simples Macioral,
o gerz dirertoz orddite fiscal de Pl

https:#isscuritiba.curitiba.pr.gov. brii sszeIatoriosffrmVisua\izar.aspx?_vfew#_id=63?05534084482501 8
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